АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2023 № 320

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской

службе муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от

12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», Законом Кировской области от 15.12.2020 № 422-ЗО «О защите

населения и территории Кировской области от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

15.12.2022 № 1505 «Об организации городского звена территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.01.1998 № 92

«О создании муниципального казенного учреждения «Кирово-Чепецкое

городское управление гражданской защиты», решением заседания

Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 29.11.2022

№ 9, в целях координации действий дежурных и дежурных диспетчерских

служб, оперативного сбора информации и организации экстренного

реагирования в случаях чрезвычайных ситуаций на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о единой дежурно-диспетчерской службе

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(далее – ЕДДС). Прилагается.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

25.04.2022 № 436 «Об утверждении Положения о единой дежурной

диспетчерской службе муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

главы администрации  И.А. Гагаринов